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Възражение 
от  Пламен Атанасов Атанасов,  

доктор на науките в направление „Национална сигурност“ с  
адрес за кореспонденция:  гр. Плевен, ул. Странджа 10 

е-мейл: atanasovp@abv.bg, тел.: 0899 881 356 
 

Уважаеми, г-н Ректор, 

В качеството си на участник в обявения  с Ваша заповед № РД-21-1184 от 07.06.2024 

конкурс в професионално направление 9.1. Национална сигурност за заемане на 

академична длъжност "доцент" в катедра „Политически науки и национална сигурност“ 

във Факултет по икономически и социални науки, както и във връзка с чл. 68, ал. 6 от 

Правилник за РАС на ПУ, намирам за основателно подаването на възражение относно 

процедурата по провеждане на конкурса, както и вследствие на това съдържанието на 

рецензиите и становищата на назначеното от Вас жури, публикувани на страницата на 

Пловдивски университет „Паисий Хилендарски на 03 септември 2024г.  Възражението ми 

се основава на следното: 

1. Видно от обявлението в ДВ, бр. 32/09.04.2024 г., професионалното направление на 

конкурса е „... 9.1 Национална сигурност (Сигурност на Балканите, външна политика и 

дипломация)...“. В рецензиите и становищата обаче, различни членове на назначеното от 

Вас жури, вероятно подведени от въведеното, некоректно според мен, в скоби 

доуточняване на съдържанието на професионалното направление от научна област 9. 

Сигурност и отбрана,, както и от наименованието на катедрата („Политически науки и 

национална сигурност“) се отклоняват от полето на професионално направление 9.1. 
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Национална сигурност към това на 3.3. Политически науки. Потвърждение за създалата се 

заблуда е: 

– фактът, че в рецензиите и становищата е изтъкнато като предимство 

обстоятелството, че другият кандидат - Горан Стойковски, притежава научно 

образователната степен "доктор" в направление 3.3. Политически науки, а не се е 

подчертава обстоятелството, че самият аз съм доктор на науките в професионалното 

направление на обявения конкурс - 9.1 Национална сигурност от научна област 9. 

Сигурност и отбрана, при положение, че според чл. 14а.  (Нов - ДВ, бр. 101 от 2010 г.) (1) 

на Закона за развитие на академичния състав в Р България (ЗРАСРБ) "При равни други 

условия лицата, придобили научна степен "доктор на науките", ползват предимство при 

заемане на академичните длъжности по този закон", нещо което се визира и в чл. 65, ал 

4 от ПП за РАС в ПУ; 

− абсурдното положение в някои становища и рецензии, че трудове от научната 

продукция на конкурента ми, който е допуснат за участие с докторска степен в 

професионално направление 3.3 Политически науки, различно от това на обявения от Вас 

конкурс, се оценяват като напълно отговарящи на конкурса при положение, че та са 

преимуществено политологически по характер, докато мои трудове, които са в 

направлението на конкурса се отхвърлят. Освен това в някои от становищата дори не са 

посочени заглавията на отхвърлените трудове, което нарушава правото ми да се защитя и 

да бъда конкретен в отговора си по този казус; 

– конкурсът, по начина си на обявяване, остава „скрит“ за останалите колеги от 

област 3.3. (Политически науки), които покриват минималните изисквания за заемане на 

длъжността, но едва ли много от тях биха търсили или участвали в конкурс в научна 

област 9. Сигурност и отбрана. 

Смятам, че на основание горепосоченото е нарушен принципът за обективност при 

оценяване за придобиване на научните степени и заемане на академичните длъжности, 

съгласно чл.1, ал.2, т.2 от ЗРАСРБ.  

2. Нарушена е т. 10 (нова - ДВ, бр. 30 от 2018 г., в сила от 05.05.2018 г.) от § 1 от 

Допълнителните разпоредби на ЗРАСРБ. Според нея "монография" е публикувано научно 

издание, което съдържа пълно и всестранно изследване на определен предмет, проблем 

или личност, написано от един или от няколко автори, придържащи се към един и същ 



възглед.  Монографията е научен труд, който не повтаря или обобщава съществуващото 

знание, който има научен редактор и/или научни рецензенти, притежава ISBN и е в обем 

не по-малък от 100 стандартни страници с 1800 знака на страница.". Не е отчетено в 

рецензия или становище, че предложеният от другия участник хабилитационен труд 

(видно от становища и рецензии, конкурентът ми е предложил „Голямата промяна на 

македонската република“, с ISBN 978-619-202-683-7) не отговаря на законовите критерии 

за монография. Както се вижда от  копието на този труд, на съответната интернет-

страница на катедра „Политически науки и национална сигурност“ на ПУ, представената 

книга има един единствен рецензент – доц. д-р. Ангелина Марковска, т.е. не е изпълнено 

изискването за научни рецензенти, както и няма научен редактор. Използването на 

единствено и множествено число в рамките на едно изречение, показва, че законодателят 

е категоричен, че научният редактор може да е един, но рецензентите трябва да са поне 

двама. 

Освен това от въпросната книга „Голямата промяна на македонската република“, 

като монография за хабилитиране е представен само том I (прилагам съответната 

страница), което нарушава изискването за „пълнота и всестранност“ на изследването. Това 

означава ли, че д-р Г. Стойковски може да използва евентуалния втори том на въпросната 

книга за монография и да участва с него в конкурс за академичната длъжност 

„професор“!? 

Смятам, че при тези обстоятелства, не мои трудове, а тази книга следва да бъде 

отхвърлена като хабилитационен труд по обявения конкурс, което създава съществена 

пречка пред участието на другия кандидат и всъщност би трябвало го елиминира от 

конкурса. 

3. В документите си кандидатът е посочил и друг свой труд (който не е 

хабилитационен за настоящата процедура, но се точкува) „Изгревът на белия полумесец“. 

Справката в НАЦИД показва, че този труд веднъж вече е бил ползван за негов предходен, 

успешен към онзи момент, конкурс в Пловдивския университет и то в научна област 3.3. 

Политически науки, а сега следва да послужи в професионално направление 9.1. 

Национална сигурност.  

 Смятам, че подобно използване от д-р Г. Стойковски на негови трудове в различни 

по характера си конкурси е неправомерно от гледна точка на ЗРАСРБ.  



 

Уважаеми г-н Ректор, 

моля за Вашата намеса, съгласно дадените Ви от Закона и Университетския 

правилник правомощия. Убеден съм, че тя ще е от полза за студентите,  и за репутацията 

на Пловдивски университет "Паисий Хилендарски", както и за качественото развитие на 

академичната общност в Република България. 

Моля да бъда уведомен писмено на посочения от мен адрес за становището Ви по 

подаденото от мен настоящо възражение. 

 
 Прилагам: 

1. Страница от текста на представения от д-р Г. Стойковски труд „Голямата промяна 

на македонската република“, от където е видно, че има само един рецензент и 

липсва научен редактор (към момента на оформянето на настоящото 

възражение, текстът е наличен на страницата на катедра ПННС). 

2. Извадка от НАЦИД, от която е видно, че трудът „Изгревът на белия полумесец“  е 

бил използван от д-р Г. Стойковски в успешен минал конкурс, в направление 3.3. 

Политически науки. 

3. Извадка от НАЦИД, от която е видно, че единственият рецензент на текста, 

приложен (и приет) като хабилитационен труд е учен в направление 3.3. 

Политически науки, а конкурсът е в 9.1 Национална сигурност.   

 (Рецензиите и становищата са достъпни на електронната страница на ПУ, поради 

което не утежнявам възражението с тяхното прилагане). 

 
     С уважение ………/п/………..  

д. н. Пламен Атанасов 
 

08.09.2024 г. 
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РЕГИСТЪР ЗА АКАДЕМИЧНИ
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Начало (/) > Преглед на академични длъжности и дисертации

Преглед на академични длъжности и дисертации

  Научни степени

 ОНС "доктор" - ВАК

  Настоящи академични длъжности

 Главен асистент - Пловдивски университет "Паисий Хилендарски"

  Заемани академични длъжности

 Главен асистент - Пловдивски университет "Паисий Хилендарски"

 Доцент - Пловдивски университет "Паисий Хилендарски"

 Главен асистент - Великотърновски университет "Св. св. Кирил и Методий"

  Публикации

Пореден номер Вид Оригинално
заглавие

Година
на
издаване

 25 Доклад от конференция Кризата на
демократичния
парламентаризъм
като последица от
кризата на
неолиберализма

2022

 24 Доклад от конференция Отворени Балкани
пред
(полу)затворените
врати на ЕС

2022

Горан Стойковски
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 23 Студия Analysis of the
Referendum and the
Postreferendum
Situation in Macedonia
(July 2004 – April
2005, political scientific
study – process
tracing)

2021

 22 Монография Голямата промяна на
Македонската
Република

2021

Издателски данни Инф. бази данни,
в които е
реферирана/
индексирана
публикацията

Съавтори

Пловдив, Университетско издателство "П. Хилендарски", 2021; 154 стр., e-book, ISBN 978-619-202-683-7,
https://fisn.uni-plovdiv.bg/wp-
content/uploads/2021/07/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B0-
%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BC%D1%8F%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-
%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-
%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf

Стойковски,
Горан

 21 Доклад от конференция Macedonia from dusk
till dawn (From
Republic of Macedonia
via FYROM to North
Macedonia)

2020

 20 Доклад от конференция Залезът на големите
разкази и изгревът на
амбициозни
стратегии

2018

 19 Статия в списания и поредици Cultura Balcanica:
сходства и прилики в
пъстрото
разнообразие

2016

 18 Статия в списания и поредици Меката сила във
външнополитическите
стратегии:
християнство, ислям
и култура,

2015

 17 Доклад от конференция Неоимпериалистични
стремежи и
идеологии на
съвременни
пандвижения като
заплаха за
демокрацията и
колективната
сигурност

2015

 16 Монография Изгревът на белия
полумесец : изгледи
за нов турски век на
Балканите

2014

Издателски данни Инф. бази данни,
в които е
реферирана/
индексирана
публикацията

Съавтори

София, Институт за регионални и международни изследвания, 2014; 335 стр., ISBN 978-954-9858-27-3 Стойковски,
Горан

 15 Статия в списания и поредици Republic of
Macedonia.

2012
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 14 Статия в списания и поредици Kosovo. 2012

 13 Статия в списания и поредици Albania. 2012

 12 Статия в списания и поредици Мониторинг на
лидерство – Извештај
од следењето и
оценката за
реализирањето на
програмските
активности на
Владата на
Република
Македонија за
ноември 2009 година
– јануари 2010 година
(образование)

2010

 11 Глава от колективна монография Republic of Macedonia 2010

 10 Глава от колективна монография Kosovo 2010

 9 Глава от колективна монография Albania 2010

 8 Студия Медийната ситуация 2008

 7 Студия Пътят към
предсрочните избори

2008

 6 Статия в списания и поредици Media Monitoring in the
Republic of
Macedonia, 2005/2006
– MEDIA MIRROR,
Parliamentary
Elections 2006

2006

 5 Статия в списания и поредици Организираниот
криминал во
перцепциите на
јавноста

2006

 4 Статия в списания и поредици Post-referendum
Macedonia –
abandoning the
concept of the nation-
state

2006

 3 Статия в списания и поредици Постреферендумска
Македонија

2006

 2 Студия Analyses of the
Referendum and the
Post-Referendum
situation in Macedonia

2005

 1 Статия в списания и поредици Още веднъж за
[македонското
гражданско
сдружение] "Радко" [и
българо-
македонските
отношения]

2000

  Участие по проекти

Няма информация

  Научен ръководител по проекти
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Няма информация

Проектът се финансира от Оперативна програма „Добро управление”, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския
социален фонд в изпълнение на проект BG05SFOP001-1.006-0001-C01 „Създаване, надграждане и интеграция на информационни

системи и регистри на НАЦИД, за подобряване на процеса по предоставяне на административни и справочни услуги“.

www.eufunds.bg (http://www.eufunds.bg)

Министерство на
образованието и науката

(http://www.mon.bg/)

Национален център за
информация и документация

(http://www.nacid.bg/)

Указания за ползване (/instructions) | Политика за достъпност (/accessibility) | Карта на сайта (/sitemap) | Контакти (/contact) | Други
услуги  (https://portal.nacid.bg)

© 2018 НАЦИД
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